Saru
han Sancağında yaya karyesinde sakin ayan-ı vilayetden Karaosman.
oğlu Mustafa ve Karahisar sakinlerinde Abdi Ağa oğlu demekle maruf
Gedikli zuamadan Abdülbaki. .. ,, Başbuğ tayin edilmişlerdir. [23] Fakat
Mustafa Ağa bu sefere iştirak etmemiş, Manisa'da Beyt ül-mal-i Hassa
ve Amme mukataası Emini olarak kalmıştır.

1143 (1730) yılında Hacı Mustafa Ağa, Kırkağaç'ta, Yiyenzade
Seyyit Mustafa ve Kemer Edremitli Hacı Mehmet ve Gördesli Sunullah
ve Mustafa Ağalar, Aydın tarafından toplanacak her bin nefer üzerine
Başbuğ tayin edilmişler ise de Hacı Mustafa ile Yiyenzad~ Mustafa Baş

Ezine-i Lazkiye kazasına tabi Saray karyesi sakinlerinden olub
enva-ışerr-i şakavete tasaddi ile muzirr-ı ibad ve sai bil-fesad olan Sarı
bey oğlu Must.afa nam şaki ,, [25] bu ·mıntakayı soymıya başladığından
tedibi için Aydın Muhassılı Mehmed Paşa'ya ferman göndilmiş, Mehmed
Paşa da, bu bölgedeki nüfuzlu kimseleri, Sarıbeyoğlunu . takib için mai
yetine çağırmıştır [26] .

1150 (1737) yılında Sarıbeyoğlu "Sefere gideceğim,, diye kendisini
affettirmiş ve Gelibolu'ya badar gittikten sonra tekrar geriye dön
müş, uğradığı yerlerden üçer beşer akça alarak: " Ben evvelbahara
kadar mezunum ... ,, diye Denizli mukataası dahilinde Honas kalesine
girip, etraftan zahire toplamıya başlamış ve biraz sonra da Denizli Voy
vodalığının kendisine verilmesini arzu etmiştir; Denizli Voyvodalığı veril
meyince, Denizli Serdarını maiyeti ile beraber kaleye çağırmış ve öldür
müştür. Bunun üzerine hükumet, yakalanması ve kellesinin kesilmesi için
Aydın Muhassılı Mehmed Paşaya emir vermiştir [27].

[24] Bakınız: Vesika: 10, 11, 12
[25] 1148 (1735) yılı Manisa Mahkeme-i şer'iye sicilleri.
[26] Bakınız: Vesika: 13-14.
l 27] 1150 (1737) yılı Manisa Mahkeme-i şer'iye sicilleri.

Sarıbeyoğlu, 1150 (1737) yılından 1152 (1739) tarihine kadar hükumeti
oyalamıştır. Aydın Muhassılı Mehmed Paşa eşkiyayı tedib edememiş, onun
yerine Şam Valisi Kazıkçı Hüseyin Paşa tayin edilmiş fakat bu zatın da mağ
lUbiyeti üzerine Anadolu Valisi Vezir Ahmed Paşa yakalamıya ve ceza
landırmıya memur edilmiştir. Ahmed Paşa evvela yenilmiş, fakat sonra
dan eşkiyayı yenerek ortadan 11..aldırmıştır. Mus.tafa Ağa, gerek Sanbey
oğlunun· takibinde, gerekse eşkiyayı takip eden askere zahfre yollamakta
büyük hizmetler görmüş, eşkiyanın tenkilinden sonra da, Saruhan bölge
sinden eşkiyanın temizlenmesine memur edilmiştir [28J.

Sarıbeyoğlundan sonra 1156 (1743) yılında Manisa'da türiyen ve
"Sefere gideceğim,, diye kendini affettirip tekrar eşkiyalığa başlıyan
Sıracalı Himmet'in takibine memur edilen eski Sadrazamlardan Raka
taraflarına memur Ahmed Paşaya büyük yardımları dokonmuştur.

·.ve Ahmed vasıtasiyle idare ediyor, bunlarda:rı. birisinden şikayet edilince
idareyi bizıat eline alıyordu. .

Saruhan mukataasının geliri Anadolu Valilerine ait olduğundan 1165
(1751) yıllarında. Anadolu Valisi bulunan Yeğen Ali Paşa, Saruhan muka
taasmı evvela Aydın Muhassılı Mehmed Paşa'ya vermiş, fakat Hacı
Mustafa Ağa'nın bu zat hakkında halka yaptırdığı şikayetler neticesin
de, mukataa, Mehmed Paşa'nın elinden alınarak Mustafa Ağa'ya iltizam
ettirilmiştir. [31]

» anlaşıldığından ihkak-ı hak edilmesine karar
verildi [33].

Halkın birbirini takip eden şikayetleri [34] nihayet Mustafa Ağa'nm /
mütesellim ve mültezimlikteri atılmasına sebep oldu: 1168 (1755) [35].

[31] Bakınız: vesika: 22,23,24,26.
[32] Şevval 1166 (ağustos 1753) tarihinde yazılan hüküm.
(33] 1168 yılı zilhicce evaili (ey!UI 1755 ortaları) Manisa Mahkeme·İ şer'iye sicilleri.
[34 J Bakınız: Vesika: 25,27,28.